平成 28年 11月 11 日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 平賀 治郎

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 財務経理部長  鈴木 達也

（TEL      03－3991－4541）

平成 29 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 28年 5 月 11日に公表しました平成 29年 3月期第２四半期累計期間（平成 28年 4月 1日～平成 28年

9 月 30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業績予想と実績値との差異について

平成 29年 3 月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異（平成 28年 4月 1日～平成 28 年 9月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

4,322

百万円

138

百万円

149

百万円

89

円 銭

24.35

実 績 値 （ Ｂ ） 4,162 189 204 125 34.06

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △159 51 55 36 －

増  減  率 （ ％ ） △3.7 37.1 37.2 41.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年 3月期第２四半期）
4,263 64 79 87 23.66

２. 差異が生じた理由

当第２四半期の業績につきましては、主力の折込広告関連の不採算案件の整理等で売上高は当初の予想を

下回りましたが、幅広い産業分野への販売促進関係を拡大し、受注ごとの最適な企画商品やサービスを提供

することに注力いたしました。

生産面では、作業工程の改善や部門別個別原価管理分析により内製化を推進し、売上原価率の低減に注力

いたしました。

その結果、各段階利益につきましては、営業利益、経常利益、四半期純利益がいずれも当初予想を上回る

こととなりました。

通期の業績予想につきましては、現時点において大きな変動は無いと見込んでいるため変更はありません。

今後の業績予想推移に応じて修正が必要になった場合は速やかに開示致します。

以   上